



Instalart – Materiais Elétricos Ltda

Espumoso/RS 54-3383-2388
Av. Ângelo Macalós, 309 Sala 02 centro 99400-000
CNPJ: 05.117.514/0001-45 CGC/TE 041/0031801

A
Prefeitura Municipal de Major Vieira - SC

Processo Licitatório nº 047/2022 Pregão Eletrônico nº 026/2022

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

- ✓ **RAZÃO SOCIAL:** Instalart Materiais Elétricos Ltda
- ✓ **CNPJ:** 05.117.514/0001-45 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 041/0031801
- ✓ **ENDEREÇO:** Av Ângelo Macalós, 309 –centro- Espumoso/RS
- ✓ **TELEFONE:** 54-3383-2388
- ✓ **E-MAIL:** instalart.espumoso@hotmail.com
- ✓ **REPRESENTANTE E CARGO:** Rogério Dambros, Sócio Proprietário
- ✓ **INFORMAÇÕES BANCÁRIAS PARA PAGAMENTO:**
 - Banco: 104 Conta Corrente (empresarial): 003.00000706-7 Agência: 0912

2- DO OBJETO E PREÇOS:

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	SOMA
2	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 3,5MM X 280MM	UND	1000	FRONTEC	R\$ 0,40	R\$ 400,00
3	ABRAÇADEIRA TIPO D ¾	PC	110	MATRIMETAL	R\$ 2,20	R\$ 242,00
4	ABRAÇADEIRA TIPO U ¾	PC	110	MATRIMETAL	R\$ 1,00	R\$ 110,00
5	ADAPTADOR 20X1/2	UND	200	TUBOZAN	R\$ 1,00	R\$ 200,00
6	ADAPTADOR 25X3/4	UND	200	TUBOZAN	R\$ 2,00	R\$ 400,00
7	ADAPTADOR FLANGE 25 X 3/4	UND	30	TUBOZAN	R\$ 12,00	R\$ 360,00
8	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	UND	100	TUBOZAN	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
9	ADAPTADOR FLANGE 50 X 1" 1/2"	UND	30	TUBOZAN	R\$ 29,00	R\$ 870,00
10	ADAPTADOR P/ ELETRODUTO 1" BRANCO	UND	500	KONEXTOP	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
11	ADAPTADOR P/ ELETRODUTO 3/4 BRANCO	UND	500	KONEXTOP	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
13	ADESIVO TUBO 17 G.	UND	80	TUBOZAN	R\$ 5,00	R\$ 400,00
14	ADESIVO TUBO 75 G.	UND	100	TUBOZAN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
16	ALÇA PRÉ FORMADA	UND	40	STEEL LOOP	R\$ 4,00	R\$ 160,00
17	ALÇA PRÉ FORMADA 16 MM	PC	70	STEEL LOOP	R\$ 6,00	R\$ 420,00
20	ALICATE UNIVERSAL 1000 VOLTS	PC	7	DTOOLS	R\$ 49,00	R\$ 343,00
21	ALICATE UNIVERSAL 8"	UND	20	DTOOLS	R\$ 49,00	R\$ 980,00
23	ANEL W.C	UND	70	VEDAH	R\$ 9,00	R\$ 630,00
26	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL COM SERRA	UND	10	DTOOLS	R\$ 39,00	R\$ 390,00
30	ARMAÇÃO 1 X 1	UND	80	MATRIMETAL	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
31	ASSENTO SANITÁRIO	UND	100	ARQPLAST	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
33	HASTE DE TERRA 5/8	UND	60	EV	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
36	BASE P/ RELE FOTO ELÉTRICO	PC	100	LINCE	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00



Instalart – Materiais Elétricos Ltda

Espumoso/RS 54-3383-2388

Av. Ângelo Macalós, 309 Sala 02 centro 99400-000

CNPJ: 05.117.514/0001-45

CGC/TE 041/0031801

39	BOCAL FIXO	UND	150	DECORLUX	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
40	BOCAL PENDENTE	UND	80	OBENLUX	R\$ 4,00	R\$ 320,00
42	BROCA CHATA ½ POL	PC	7	DTOOLS	R\$ 15,00	R\$ 105,00
43	BROCA CHATA ¾ POL	PC	7	DTOOLS	R\$ 16,00	R\$ 112,00
44	BROCA CHATA 1 POLEGADA	PC	7	DTOOLS	R\$ 18,00	R\$ 126,00
46	BROCA DE AÇO RAPIDO 5	UND	30	DTOOLS	R\$ 9,00	R\$ 270,00
47	BROCA DE AÇO RAPIDO 6	UND	30	DTOOLS	R\$ 9,00	R\$ 270,00
48	BROCA DE AÇO RAPIDO 8	UND	30	DTOOLS	R\$ 15,00	R\$ 450,00
49	BROCA DE VIDEA 10	UND	50	JOMARCA	R\$ 15,00	R\$ 750,00
50	BROCA DE VIDEA 12	UND	50	JOMARCA	R\$ 19,00	R\$ 950,00
51	BROCA DE VIDEA 6	UND	50	DTOOLS	R\$ 9,00	R\$ 450,00
52	BROCA DE VIDEA 8	UND	50	DTOOLS	R\$ 9,00	R\$ 450,00
53	BROCA P/ FERRO 04 MM	PC	7	DTOOLS	R\$ 7,00	R\$ 49,00
54	BROCA P/ FERRO 06 MM	PC	7	DTOOLS	R\$ 9,00	R\$ 63,00
55	BROCA P/ FERRO 10 MM	PC	7	BOSCH	R\$ 29,00	R\$ 203,00
57	BROCA WIDEA 10 MM	PC	8	DTOOLS	R\$ 19,00	R\$ 152,00
58	BROCA WIDEA 6 MM	PC	7	DTOOLS	R\$ 15,00	R\$ 105,00
60	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4X1/2 ROSCAVEL BRANCA	UND	90	TUBOZAN	R\$ 2,00	R\$ 180,00
61	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL 32X25	UND	100	TUBOZAN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
62	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL 40X32	UND	100	TUBOZAN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
63	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL 50 X 25	UND	150	AMANCO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
64	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL 50 X 40	UND	100	TUBOZAN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
65	BUCHA E ARRUELA ¾	PC	40	INCA	R\$ 2,00	R\$ 80,00
66	BUCHAS NYLON 10 MM	PC	200	DTOOLS	R\$ 0,50	R\$ 100,00
67	BUCHAS NYLON 8 MM	PC	300	DTOOLS	R\$ 0,30	R\$ 90,00
68	CABO FLEXÍVEL 1KV- HEPER 50MM AZUL	METROS	15	ENERGY	R\$ 49,00	R\$ 735,00
69	CABO FLEXÍVEL 1KV- HEPER 50MM PRETO	METROS	15	ENERGY	R\$ 49,00	R\$ 735,00
70	CABO FLEXÍVEL 1KV- HEPER 50MM BRANCO	METROS	15	ENERGY	R\$ 49,00	R\$ 735,00
71	CABO FLEXÍVEL 1KV- HEPER 50MM VERMELHO	METROS	15	ENERGY	R\$ 49,00	R\$ 735,00
72	CABO QUADRUPLIX 25MM	METROS	56	LAMESA	R\$ 22,00	R\$ 1.232,00
73	CABO QUADRUPLIX 50MM	METROS	20	LAMESA	R\$ 39,00	R\$ 780,00
74	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,5	MTS	200	LIGCABOS	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
75	CABO LAN 4X2 9 (INTERNET)	MTS	600	SIL	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
76	CABO MULTIPLEX 3X10	MTS	300	LIGCABOS	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
77	CABO MULTIPLEX 3X16	MTS	300	LIGCABOS	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
78	CABO MULTIPLEX 4X10	MTS	300	LIGCABOS	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
79	CABO MULTIPLEX 4X16	MTS	300	LIGCABOS	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
80	CABO MULTIPLEX 4X25	MTS	200	LAMESA	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
81	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10	MTS	800	LIGCABOS	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
82	CABO MULTIPLEXADO 2 X 16	MTS	500	LIGCABOS	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
83	CABO PARA TELEFONE	MTS	200	MULTITOC	R\$ 3,00	R\$ 600,00
84	CABO PP 2X 2,5 MM	MTS	200	LIGCABOS	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
85	CABO PP 2X1, 5 MM	MTS	150	LIGCABOS	R\$ 5,00	R\$ 750,00



Instalart – Materiais Elétricos Ltda

Espumoso/RS 54-3383-2388

Av. Ângelo Macalós, 309 Sala 02 centro 99400-000

CNPJ: 05.117.514/0001-45

CGC/TE 041/0031801

86	CABO SINTENAX 10 MM	MTS	200	SIL	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
87	CABO SINTENAX 16 MM	MTS	200	SIL	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
88	CADEADO 25MM	UND	50	BRAVO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
89	CADEADO 35 MM LATÃO	UND	50	BRAVO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
90	CADEADO 50MM	UND	50	BRAVO	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
92	CAIXA C/ TOMADA COMP. + DISJ.	UND	200	MARGIRIUS	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
97	CAIXA DE DESCARGA	UND	70	METASUL	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00
98	CAIXA DE INSPEÇÃO 30X30	PC	40	BET PLASTICOS	R\$ 19,00	R\$ 760,00
100	CAIXA P/ TRÊS DISJUNTOR	UND	80	BET PLASTICOS	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
101	CAIXA PVC 2 X 4 AMARELA	UND	800	TRAMONTINA	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
102	CAIXA PVC 2 X 4 branca	UND	200	MEC TRONIC	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
103	CAIXA PVC 2X4 5 SAIDAS	UND	100	KONEXTOP	R\$ 8,00	R\$ 800,00
111	CANAleta 20X10CM 2MTS COM ADESIVO	UND	200	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
114	CANELETA SIST. X	BR	100	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
117	CAP. 100	UND	100	TUBOZAN	R\$ 9,00	R\$ 900,00
118	CAP. 20	UND	100	TUBOZAN	R\$ 1,00	R\$ 100,00
119	CAP. 25	UND	150	TUBOZAN	R\$ 1,00	R\$ 150,00
120	CAP. 40	UND	50	TUBOZAN	R\$ 4,00	R\$ 200,00
121	CAP. 50	UND	200	TUBOZAN	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
122	CAP. COM ROSCA 1/2	UND	100	PLASTUBOS	R\$ 2,00	R\$ 200,00
123	CAP. COM ROSCA 3/4	UND	100	PLASTUBOS	R\$ 3,00	R\$ 300,00
131	CHUVEIRO ELÉTRICO.	UND	200	ZAGONEL	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
132	CILINDRO P/ FECHADURA	UND	28	SOPRANO	R\$ 34,00	R\$ 952,00
141	CURVA ¾ POL	PC	85	MARIMAR	R\$ 3,00	R\$ 255,00
142	CURVA 1 ¼ POL	PC	100	MARIMAR	R\$ 7,00	R\$ 700,00
143	CURVA 1 ½ POL	PC	30	MARIMAR	R\$ 7,00	R\$ 210,00
144	CURVA 1" BRANCA	UND	100	KONEXTOP	R\$ 7,00	R\$ 700,00
145	CURVA 1" PRETA	UND	100	MARIMAR	R\$ 4,00	R\$ 400,00
146	CURVA 180° 3/4	UND	50	MARIMAR	R\$ 7,00	R\$ 350,00
147	CURVA 50 SOLDABEL	UND	30	TUBOZAN	R\$ 16,00	R\$ 480,00
148	CURVA 90° 3/4 PVC SOLDABEL	UND	60	KONEXTOP	R\$ 4,00	R\$ 240,00
149	CURVA 90° WETZEL ¾	PC	100	KONEXTOP	R\$ 4,00	R\$ 400,00
150	CURVA P/ ELÉTRODUTO ¾ 180°	PC	70	MARIMAR	R\$ 4,00	R\$ 280,00
151	DESENGRIPANTE CONTENDO 300ML	UND	30	DADOTOOLS	R\$ 9,00	R\$ 270,00
153	DISCO CORTE FERRO 12"	UND	100	ICDER	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
154	DISCO CORTE FERRO 4,5"	UND	100	ICDER	R\$ 5,00	R\$ 500,00
155	DISCO CORTE FERRO 7"	UND	100	ICDER	R\$ 9,00	R\$ 900,00
158	DISJUNTOR 20 A MONO	PC	40	SOPRANO	R\$ 15,00	R\$ 600,00
159	DISJUNTOR 30 A TRI	PC	10	SOPRANO	R\$ 89,00	R\$ 890,00
160	DISJUNTOR 32 A MONO	PC	30	SOPRANO	R\$ 11,00	R\$ 330,00
161	DISJUNTOR 40 A MONO	PC	15	SOPRANO	R\$ 11,00	R\$ 165,00
162	DISJUNTOR 40 A TRI	PC	10	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 490,00
163	DISJUNTOR 50 A BI	PC	10	SOPRANO	R\$ 35,00	R\$ 350,00



Instalart – Materiais Elétricos Ltda

Espumoso/RS 54-3383-2388

Av. Ângelo Macalós, 309 Sala 02 centro 99400-000

CNPJ: 05.117.514/0001-45

CGC/TE 041/0031801

164	DISJUNTOR 50 A MONO	PC	12	SOPRANO	R\$ 12,00	R\$ 144,00
165	DISJUNTOR 50 A TRI	PC	10	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 490,00
166	DISJUNTOR BIFÁSICO 40 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
167	DISJUNTOR MONO 10 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
168	DISJUNTOR MONO 16 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
169	DISJUNTOR MONO 20 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
170	DISJUNTOR MONO 25 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
171	DISJUNTOR MONO 30 A DIN	UND	100	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
172	DISJUNTOR MONO 32 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
173	DISJUNTOR MONO 40 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 11,00	R\$ 550,00
174	DISJUNTOR MONO 50 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 11,00	R\$ 550,00
175	DISJUNTOR NEMA 10 A MONO	PC	40	SOPRANO	R\$ 15,00	R\$ 600,00
176	DISJUNTOR TRIFASICO 10 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
177	DISJUNTOR TRIFASICO 20 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
178	DISJUNTOR TRIFASICO 25 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
179	DISJUNTOR TRIFASICO 32 A DIN	UND	60	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
180	DISJUNTOR TRIFASICO 40 A DIN	UND	50	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
181	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A DIN	UND	80	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
183	DPS MONO FÁSICO 20 A	PC	20	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 980,00
186	ELETRODUTO ½ POL	PC	50	MARIMAR	R\$ 9,00	R\$ 450,00
187	ELETRODUTO ¾ PRETO	BR	50	MARIMAR	R\$ 12,00	R\$ 600,00
188	ELETRODUTO ¾ WETZEL	PC	100	MARIMAR	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
189	ELETRODUTO 1 ½ POL	PC	60	MARIMAR	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
190	ELETRODUTO 1 POL	PC	40	MARIMAR	R\$ 19,00	R\$ 760,00
192	ELETRODUTO 1" PRETO	UND	150	MARIMAR	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
195	ENGATE FLEXÍVEL	UND	150	METASUL	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
196	ENXADA C/ CABO	UND	25	DTOOLS	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
202	ESPUMA EXPANSIVA	UND	100	TEKBOND	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
203	ESTENSÃO 10MTS	UND	20	LIGCABOS	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
204	ESTENSÃO 20MTS	UND	20	LIGCABOS	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
205	ESTENSÃO 3MTS	UND	20	RABICHO PLUG	R\$ 31,00	R\$ 620,00
206	FACÃO 20 POLEGADAS	UND	4	DTOOLS	R\$ 39,00	R\$ 156,00
207	FECHADURA EXT.	UND	100	SOPRANO	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
208	FECHADURA INT.	UND	150	SOPRANO	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
209	FECHADURA PARA BANHEIRO	UND	150	SOPRANO	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
218	FILTRO DE LINHA	UND	40	NATICON	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
220	FIO 10 MM SÓLIDO	MTS	500	SIL	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
221	FIO 2 X 2,5 PARALELO	MTS	1000	LIGCABOS	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
222	FIO 2 X 4 PARALELO	MTS	500	LIGCABOS	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
223	FIO 6 MM SÓLIDO	MTS	600	SIL	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
224	FIO CABINHO FLEXIVEL 750V 10,00MM	MTS	500	LIGCABOS	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
225	FIO CABO FLEXIVEL AUTO 6 MM	MTS	800	LIGCABOS	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
227	FIO FLEXIVEL 04 MM	MTS	300	LIGCABOS	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
228	FIO FLEXIVEL 1,5 MM	MTS	500	LIGCABOS	R\$ 1,50	R\$ 750,00



Instalart – Materiais Elétricos Ltda

Espumoso/RS 54-3383-2388

Av. Ângelo Macalós, 309 Sala 02 centro 99400-000

CNPJ: 05.117.514/0001-45

CGC/TE 041/0031801

229	FIO FLEXIVEL 1,5 MM PARALELO	MTS	400	LIGCABOS	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
230	FIO FLEXIVEL 10 MM	MTS	300	LIGCABOS	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
231	FIO FLEXIVEL 2,5 MM	MTS	500	LIGCABOS	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
232	FITA ABRAÇADEIRA P/ POSTE	PC	40	MATRIMETAL	R\$ 4,00	R\$ 160,00
233	FITA ISOLANTE 19 MM X 10MT	RLS	250	TUBOZAN	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
234	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO	UN	40	DECORLUX	R\$ 16,00	R\$ 640,00
235	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	UNI	120	TUBOZAN	R\$ 5,00	R\$ 600,00
246	HASTE PARA CHUVEIRO	UND	20	HERC	R\$ 7,00	R\$ 140,00
247	INTERRUPTOR 1 TECLA C/ TOMADA IMB.	UND	50	CERGE	R\$ 15,00	R\$ 750,00
248	INTERRUPTOR 1 TECLA IMBUTIDA	UND	80	CERGE	R\$ 9,00	R\$ 720,00
249	INTERRUPTOR 1 TECLA SISTEMA X	UND	50	FLP	R\$ 9,00	R\$ 450,00
250	INTERRUPTOR 2 T C/ TOMADA 20 A	PC	30	CERGE	R\$ 19,00	R\$ 570,00
251	INTERRUPTOR 2 TECLA IMBUTIDA	UND	25	CERGE	R\$ 15,00	R\$ 375,00
252	INTERRUPTOR 2 TECLAS C/TOMADA	UND	45	CERGE	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
253	INTERRUPTOR C/ TOMADA 20 A	PC	70	CERGE	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
254	INTERRUPTOR SOBREPOR	UND	80	CERGE	R\$ 5,00	R\$ 400,00
256	ISOLADOR DE PIMENTÃO	UND	60	GERMER	R\$ 11,00	R\$ 660,00
257	ISOLADOR DE PORCELANA 72X72	UND	60	GERMER	R\$ 11,00	R\$ 660,00
258	ISOLADOR DE PVC	UND	85	AR SAT	R\$ 0,50	R\$ 42,50
260	JOELHO 100 MM ESG. 90° PVC	UND	100	TUBOZAN	R\$ 9,00	R\$ 900,00
261	JOELHO 25 MM 45° SOLDABEL PVC	UND	160	TUBOZAN	R\$ 2,00	R\$ 320,00
262	JOELHO 25 MM 90° SOLDABEL PVC	UND	200	TUBOZAN	R\$ 1,00	R\$ 200,00
263	JOELHO 25 X 1/2" SOLDABEL PVC	UND	100	TUBOZAN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
264	JOELHO 25 X 3/4" SOLDABEL PVC COM BUCHA DE LATÃO	UND	100	TUBOZAN	R\$ 7,00	R\$ 700,00
265	JOELHO 50 MM SOLDABEL	UND	50	TUBOZAN	R\$ 7,00	R\$ 350,00
266	JOELHO PARA ESGOTO 45 GRAUS 40	UND	100	TUBOZAN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
267	JOELHO PARA ESGOTO 45 GRAUS 50	UND	100	TUBOZAN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
276	LAMINA DE SERRA FLEXÍVEL	UND	20	THOMPSON	R\$ 5,00	R\$ 100,00
277	LÂMINA P/ SERRA CORTAR FERRO	UND	50	THOMPSON	R\$ 5,00	R\$ 250,00
278	LAMPADA ALOGENA 70 W	UND	350	OUROLUX	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
279	LÂMPADA BULBO LED 20 W	UND	160	OUROLUX	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
280	LÂMPADA BULBO LED 30 W	UND	210	GALAXY	R\$ 33,00	R\$ 6.930,00
281	LÂMPADA BULBO LED 50 W	UND	110	GALAXY	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00
283	LÂMPADA LED 12W	UND	100	EMPALUX	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
284	LÂMPADA LED 15W	UND	200	EMPALUX	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
285	LÂMPADA LED 9W	UND	200	AVANT	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
286	LÂMPADA LED. 6,5W	UND	100	OUROLUX	R\$ 9,00	R\$ 900,00
287	LÂMPADA TUBULAR LED 9W	UND	50	OUROLUX	R\$ 17,00	R\$ 850,00
295	LUMINÁRIA 2 X 40 P.R	UND	50	LUMANTI	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
296	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PQ 30 LED'S	UND	40	ALFACELL	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
297	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA TIPO INDUSTRIAL	UND	15	BLUMENAU	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
298	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DUPLO	UND	110	DEMI	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00
299	LUMINÁRIA TIPO PLAFON SIMPLES	UND	160	Z-COPI	R\$ 5,00	R\$ 800,00



Instalart – Materiais Elétricos Ltda

Espumoso/RS 54-3383-2388

Av. Ângelo Macalós, 309 Sala 02 centro 99400-000

CNPJ: 05.117.514/0001-45

CGC/TE 041/0031801

300	LUMINÁRIA TIPO REFLETOR LED 10w	UND	35	ILUMINIM	R\$ 49,00	R\$ 1.715,00
301	LUMINÁRIA TIPO REFLETOR LED 30W	UND	35	ILUMINIM	R\$ 68,00	R\$ 2.380,00
302	LUMINÁRIA TIPO REFLETOR LED 50W	UND	15	ILUMINIM	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
303	LUMINÁRIA TIPO SPOT DUPLO	UND	120	INOVE	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
304	LUMINÁRIA TIPO SPOT SIMPLES	UND	160	INOVE	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00
305	LUVA ¾ POL	UND	55	MARIMAR	R\$ 1,00	R\$ 55,00
306	LUVA ¾ WETZEL	UND	100	MARIMAR	R\$ 2,00	R\$ 200,00
307	LUVA 1 ¼ POL	UND	30	MARIMAR	R\$ 4,00	R\$ 120,00
308	LUVA 1 ½ POL	UND	30	MARIMAR	R\$ 6,00	R\$ 180,00
309	LUVA 25 M SOLD.	UND	80	TUBOZAN	R\$ 1,00	R\$ 80,00
310	LUVA 32 POL	UND	35	TUBOZAN	R\$ 3,00	R\$ 105,00
311	LUVA 50 ESG.	UND	40	TUBOZAN	R\$ 4,00	R\$ 160,00
312	LUVA DE MALHA PIGMENTADA	UND	150	KALISPO	R\$ 6,00	R\$ 900,00
314	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 25X1/2	UND	200	TUBOZAN	R\$ 2,00	R\$ 400,00
315	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 25X3/4	UND	200	TUBOZAN	R\$ 3,00	R\$ 600,00
319	MACHADO COM CABO	UND	20	DTOOLS	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
321	MANGUEIRA PARA JARDIN	MTS	200	DTOOLS	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
324	MARRETA C/ CABO	UND	15	TKF	R\$ 49,00	R\$ 735,00
325	MARTELO COM CABO	UND	20	TKF	R\$ 29,00	R\$ 580,00
326	MARTELO DE PEDREIRO	UND	10	TKF	R\$ 29,00	R\$ 290,00
327	MARTELO UNHA MÉDIO	UND	10	TKF	R\$ 29,00	R\$ 290,00
334	NIVEL	UND	5	DTOOLS	R\$ 27,00	R\$ 135,00
335	PÁ AJUNTADEIRA BICO COM CABO	UND	50	DTOOLS	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
336	PÁ CORTADEIRA	UND	30	DTOOLS	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
337	PÁ RETO COM CABO	UND	30	DTOOLS	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
338	PLAFON SOBREPOR BASE E27	UND	10	BLUMENAU	R\$ 5,00	R\$ 50,00
339	PAINEL LED SOBREPOR 12 W	UND	210	OUROLUX	R\$ 39,00	R\$ 8.190,00
340	PAINEL LED SOBREPOR 18 W	UND	120	OUROLUX	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
341	PAINEL LED SOBREPOR 24 W	UND	120	OUROLUX	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00
349	PARAFUSO GALVANIZADO 20 CM C/ PORCA ARRUELA	UND	100	MATRIMETAL	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
353	PARAFUSO PHILIPS 5MM	UND	500	DTOOLS	R\$ 0,40	R\$ 200,00
355	PARAFUSO TELHEIRO (FIBROCIMENTO)	UND	2.000	DTOOLS	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
368	PINO TE	UND	20	FLP	R\$ 6,00	R\$ 120,00
370	PLAFON	UND	200	BLUMENAU	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
372	PLUG P/ TOMADA FEMEA	UND	100	CERGE	R\$ 4,00	R\$ 400,00
373	PLUG P/ TOMADA MACHO	UND	100	CERGE	R\$ 4,00	R\$ 400,00
374	PLUG TE 3 SAIDAS 10A MONO	UND	50	FLP	R\$ 6,00	R\$ 300,00
395	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 L	UND	10	BET PLASTICOS	R\$ 79,00	R\$ 790,00
396	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 3 L	UND	10	BET PLASTICOS	R\$ 39,00	R\$ 390,00
397	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6 L	UND	10	BET PLASTICOS	R\$ 49,00	R\$ 490,00
400	REGISTRO ESF. 25 MM SOLD.	UND	30	TUBOZAN	R\$ 12,00	R\$ 360,00
401	REGISTRO ESF. 50 MM SOLD.	UND	35	TUBOZAN	R\$ 29,00	R\$ 1.015,00



Instalart – Materiais Elétricos Ltda

Espumoso/RS 54-3383-2388
 Av. Ângelo Macalós, 309 Sala 02 centro 99400-000
 CNPJ: 05.117.514/0001-45 CGC/TE 041/0031801

402	REGUA EXTENSORA 5 TOMADAS INTERRUPTOR LIGA DESLIGA, 220V CABO COM APROXIMADAMENTE 2MT	UND	30	NATICON	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
404	RELÊ FOTO ELÉTRICO NF	UND	100	EXATRON	R\$ -	R\$ -
405	ROLDANA 72 X 72	UND	20	GERMER	R\$ 11,00	R\$ 220,00
415	SIFÃO PVC	UND	30	HERC	R\$ 9,00	R\$ 270,00
416	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UND	135	HERC	R\$ 9,00	R\$ 1.215,00
422	SPOT DUPLO	UND	100	INOVE	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
428	TAMPA TIPO ESPELHO CEGO 2X4	UND	60	BET PLASTICOS	R\$ 4,00	R\$ 240,00
429	TE 25 SOLD. PVC	UND	100	TUBOZAN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
430	TE 25 X 1/2" PVC SOLDAVEL	UND	45	TUBOZAN	R\$ 4,00	R\$ 180,00
431	TE 25 X 3/4 PVC SOLDAVEL	UND	60	TUBOZAN	R\$ 4,00	R\$ 240,00
432	TE COM ROSCA 3/4	UND	300	TUBOZAN	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
440	THINNER 900 ML	LTS	100	MONTANA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
448	TOMADA 2P+T EMBUTIR 10A	UND	90	CERGE	R\$ 9,00	R\$ 810,00
449	TOMADA 2P+T EMBUTIR 20A	UND	90	CERGE	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
450	TOMADA IMBUTIC 20 A MONO	UND	50	CERGE	R\$ 12,00	R\$ 600,00
451	TOMADA IMBUTIR 10 A MONO	UND	50	CERGE	R\$ 12,00	R\$ 600,00
455	TOMADA P/ TELEFONE	UND	25	MEC TRONIC	R\$ 6,00	R\$ 150,00
456	TOMADA SOBREPOR 2P+T 10A	UND	80	PEZZI	R\$ 9,00	R\$ 720,00
457	TOMADA SOBREPOR 2P+T DUPLO SISTEMA X	UND	80	FLP	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
458	TOMADA SOBREPOR 2P+T SIMPLES SISTEMA X	UND	80	FLP	R\$ 12,00	R\$ 960,00
460	TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE METAL	UND	10	IMPERATRIZ METAIS	R\$ 89,00	R\$ 890,00
461	TORNEIRA PARA BANCADA EM METAL ROSCA 1/2	UND	10	IMPERATRIZ METAIS	R\$ 89,00	R\$ 890,00
462	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO EM PVC	UND	50	HERC	R\$ 19,00	R\$ 950,00
463	TORNEIRA PARA PIA EM PVC 15CM 1º LINHA	UND	70	HERC	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
464	TRENA 3 METROS	UND	10	DTOOLS	R\$ 15,00	R\$ 150,00
465	TRENA 5 METROS	UND	10	DTOOLS	R\$ 25,00	R\$ 250,00
466	TRENA 50 METROS	UND	10	DTOOLS	R\$ 79,00	R\$ 790,00
467	TRENA 8 METROS	UND	10	DTOOLS	R\$ 38,00	R\$ 380,00
488	VEDA CALHA	UND	250	DTOOLS	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
						R\$ 353.921,50

2.1–Declaramos que o preço proposto contempla todas as despesas necessárias para o fornecimento dos itens, tais como os encargos obrigações sociais, impostos, taxas, fretes, referente à entrega do objeto deste edital.

3 – **VALIDADE DA PROPOSTA**: 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura do pregão.

4 – **PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO**: Conforme edital.



Instalart – Materiais Elétricos Ltda

Espumoso/RS 54-3383-2388

Av. Ângelo Macalós, 309 Sala 02 centro 99400-000

CNPJ: 05.117.514/0001-45 CGC/TE 041/0031801

Espumoso/RS, 01 de agosto de 2022.

Rogério Dambros

Proprietário

RG 8033592067 SSP/RS